
8 BILP 8–9/2022

ZARZĄDZENIE NR 55
DYREKTORA GENERALNEGO LASÓW PAŃSTWOWYCH

z dnia 28 czerwca 2022 r.

w sprawie powołania zespołu zadaniowego do opracowania wytycznych w zakresie ścieżek pielęgnacji upraw i młodników 
prowadzonych w ramach pilotażowego projektu rozwojowego Leśne Gospodarstwa Węglowe 

GW.011.1.11.2022

Na podstawie art. 33 ust. 1 ustawy o lasach1 oraz w związku  
z § 6 Statutu Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy 
Państwowe2, w wykonaniu zadań, wynikających z obowiązków 
Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych, określonych w art. 33 
ust. 3 pkt. 33  ustawy o lasach oraz w związku z Zarządzeniem nr 67 
Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych z dnia 14 września 
2018 r. (znak sprawy: ER.011.1.3.2018) w sprawie realizacji projektu 
rozwojowego pod nazwą „Leśne Gospodarstwa Węglowe”,

– zarządza się, co następuje:

§ 1
Powołuję zespół zadaniowy do spraw opracowania wytycznych 

w zakresie ścieżek pielęgnacji upraw i młodników prowadzonych w 
ramach pilotażowego projektu rozwojowego Leśne Gospodarstwa 
Węglowe (LGW), zwanych dalej Wytycznymi, w składzie:
1. Joanna Chrapowicka – Specjalista Służby Leśnej, Wydział Koor-

dynacji Projektów Rozwojowych i Nadzoru Właścicielskiego, 
DGLP – Przewodniczący,

2. Michał Magnuszewski – Specjalista Służby Leśnej, Wydział 
Hodowli Lasu, DGLP, 

3. Tomasz Kowalski – Naczelnik Wydziału Hodowli Lasu, Regio-
nalna Dyrekcja Lasów Państwowych we Wrocławiu, 

4. Emilia Wysocka-Fijorek – Adiunkt, Zakład Geomatyki, Instytut 
Badawczy Leśnictwa, 

5. Krzysztof Korzeniewski – Specjalista, Zakład Geomatyki, Instytut 
Badawczy Leśnictwa,

6. Konrad Barczyk – Zastępca Nadleśniczego, Nadleśnictwo Gorlice,
7. Michał Taszarek – Zastępca Nadleśniczego, Nadleśnictwo Torzym,
8. Tomasz Partyka – Inżynier Nadzoru, Nadleśnictwo Tuczno, 
9. Krzysztof Kiełczyński – Inżynier Nadzoru, Nadleśnictwo Celestynów.

§ 2
1. Zakres prac Zespołu obejmuje:

a) analizę obowiązujących przepisów(wytycznych oraz zasad 
powiązanych z tematem),

b) analizę aktualnie stosowanych rozwiązań w zakresie prac 
pielęgnacyjnych w ramach projektu LGW,

c) analizę opłacalności realizacji działań dodatkowych pod 
kątem maksymalizacji pochłaniania dwutlenku węgla i reko-
mendacji w tym zakresie,

d) uzgodnienie kwestii związanych jednolitym planowaniem 
oraz utrzymaniem efektu dodatkowego pochłaniania 
dwutlenku węgla.

2. W terminie do dnia 30 października 2022 r. Zespół przygotuje  
i przedstawi do akceptacji Wytyczne w zakresie ścieżek pielę-
gnacji upraw i młodników prowadzonych w ramach pilotażowego 
projektu rozwojowego Leśne Gospodarstwa Węglowe.

§ 3
1. Przewodniczący Zespołu odpowiada za organizację pracy oraz 

terminową realizację zadań.

2. Przewodniczący może włączyć do prac Zespołu:
a) innych pracowników, zatrudnionych w jednostkach organiza-

cyjnych Lasów Państwowych, za zgodą kierowników danych 
jednostek,

b) ekspertów zewnętrznych.
3. Przewodniczący jest upoważniony do zbierania informacji mają-

cych związek z pracami Zespołu i zwracania się do kierowników 
jednostek organizacyjnych Lasach Państwowych w sprawach 
związanych z pracami Zespołu.

4. Przewodniczący wnioskuje do Dyrektora Generalnego Lasów 
Państwowych o zwrot kosztów przejazdu na posiedzenia 
Zespołu zapraszanym ekspertom spoza Lasów Państwowych 
na podstawie przedstawionego rachunku lub faktury.

§ 4
Wymagane w regulaminie organizacyjnym Dyrekcji Generalnej 

Lasów Państwowych porozumienie w sprawie zasad udziału 
pracowników spoza DGLP w pracach zespołu uznaje się za speł-
nione z mocy niniejszego zarządzenia.

§ 5
Kierownicy jednostek zatrudniających członków zespołu zapew-

niają właściwą organizację pracy w celu realizacji zadań przez 
członka zespołu.

§ 6
1. Zespół realizuje swoje zadania w trybie spotkań roboczych, 

które na wniosek Przewodniczącego zespołu, zwołuje Dyrektor 
Generalny Lasów Państwowych.

2. W okresach pomiędzy spotkaniami roboczymi niezbędne prace 
realizowane są zdalnie w miejscu zatrudnienia.

3. Kierownicy jednostek organizacyjnych Lasów Państwowych, 
delegujący pracowników będących członkami zespołu, odniosą 
koszty ich przejazdów w ciężar działalności swoich jednostek, 
natomiast całość kosztów pobytu (zakwaterowania i wyżywienia) 
członków zespołu oraz koszty przejazdu i pobytu zapraszanych 
ekspertów spoza Lasów Państwowych oraz pracowników Lasów 
Państwowych spoza zespołu pokryje Dyrekcja Generalna Lasów 
Państwowych.

§ 7
Przewodniczący Zespołu złoży sprawozdanie końcowe z pracy 

Zespołu, a na żądanie Dyrektora Generalnego Lasów Państwo-
wych będzie składał sprawozdania bieżące.

§ 8
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

p.o. DYREKTORA GENERALNEGO
LASÓW PAŃSTWOWYCH

Józef Kubica

1 Art. 33. ust. 1 ustawy z dnia 28 września 1991 r. o lasach (t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 672) stanowi, że „Lasami Państwowymi kieruje Dyrektor Generalny przy pomocy 
dyrektorów regionalnych dyrekcji Lasów Państwowych”.

2 Statut Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe został nadany Zarządzeniem nr 50 Ministra Ochrony Środowiska, Zasobów Naturalnych i Leśnictwa  
z dnia 18 maja 1994 r; Statut Lasów Państwowych stanowi, ze w wykonaniu zadań określonych przez ustawę (o lasach) oraz przez przepisy wykonawcze  
do ustawy, a także z innych przepisów prawnych Dyrektor Generalny wydaje zarządzenia i decyzje obowiązujące w Lasach Państwowych.

3 Przepis art. 33 ust.3 pkt. 1a) ustawy o lasach stanowi, że Dyrektor Generalny Lasów Państwowych inicjuje, organizuje oraz koordynuje przedsięwzięcia na rzecz 
ochrony lasów, racjonalnej gospodarki leśnej i rozwoju leśnictwa.


